
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-152.4.0.-189

L'anno 2018 il giorno 19 del mese di Ottobre il sottoscritto Gaggero Angela Ilaria in qualita' 
di dirigente di Settore Beni E Servizi, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE ALLA DITTA CATAPANO SRL  DELLA FORNITURA DI 
DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER IL PERSONALE ADDETTO A 
COMPITI DI POLIZIA LOCALE: N° 500 GILET AD ALTA VISIBILITA’ IN POLIESTERE - 
IMPORTO DI SPESA EURO   12.145,10  IVA 22% INCLUSA – CIG ZB5218364A

Adottata il 19/10/2018
Esecutiva dal 26/10/2018

19/10/2018 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

PUBBLICATO SUL SITO DEL COMUNE DI GENOVA IN AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE IN DATA 08/11/2018



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-152.4.0.-189

OGGETTO ASSEGNAZIONE ALLA DITTA CATAPANO SRL  DELLA FORNITURA DI 
DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER IL PERSONALE ADDETTO A COMPITI 
DI POLIZIA LOCALE: N° 500 GILET AD ALTA VISIBILITA’ IN POLIESTERE - IMPORTO 
DI SPESA EURO   12.145,10  IVA 22% INCLUSA – CIG ZB5218364A

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
  - il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- il Regolamento a disciplina dell’’attività contrattuale del Comune di Genova;
- il D.Lgs n° 50/2016.;
-  la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato elet-
tronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria;
-il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;
- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria  in merito alle misure organizzative gene-
rali di Ente e  finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
- la L. 98/2013;
-la Delibera Consiglio Comunale n° 15 del 01.03.2018, immediatamente eseguibile, che approva i 
Documenti previsionali e programmatici 2018/2020;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 19.4.2018 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2018//2020;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Premesso che con D.D. 2018/152.4.0/0179 del 10/10/2018 la Direzione Stazione Unica Appaltante 
Settore Beni e Servizi :
- ha revocato l’assegnazione  della Rdo Mepa 2018/1482773 – CIG ZB5218364A operata a favore 
della Ditta FORNITURE NATALE SRL  con D.D. 2018/152.4.0/045, comunicando la stessa alla 
ditta tramite PEC prot. n° 349339;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- ha determinato di provvedere allo scorrimento della graduatoria  della Rdo Mepa 2018/1482773 – 
CIG ZB5218364A dove al 2° posto vi era l’offerta della ditta SATCOM SRL con Euro 9.340,00 ol-
tre Iva ed al 3° posto l’offerta della ditta CATAPANO SRL con Euro 9.955,00 oltre Iva;

Dato atto che l’offerta della ditta SATCOM SRL è stata esclusa in quanto l’attestato di conformità 
n° 30314015 del materiale tessile da utilizzarsi art. TW250 relativamente alla massa areica presenta 
un valore di 250 gr/mq non conforme all’intervallo 120 – 155 gr/mq indicato, a pena esclusione of-
ferta, dall’art. 6 del documento “ Condizioni particolari di fornitura” e relativamente alla composi-
zione dichiara cotone 60% - poliestere 40% non conforme con quanto richiesto ( poliestere 100% ) 
a pena esclusione offerta, dall’art. 6 del documento “ Condizioni particolari di fornitura, come co-
municato alla ditta con PEC  prot. n°345867; 
Rilevato che l’offerta della Ditta CATAPANO SRL , pari ad Euro 9.955,00 oltre Iva,  dall’esame 
della documentazione tecnica inviata  e della licenza prefettizia  è stata ritenuta conforme a quanto 
richiesto dall’art. 6 del documento “ Condizioni particolari di fornitura” ;

Ritenuto pertanto di aggiudicare definitivamente la fornitura de qua alla Ditta  CATAPANO SRL 
(cod. benf. 55561)   con sede legale/operativa in Tito (PZ) – Zona Industriale I8  –  con codice fi-
scale/partita iva  partita Iva 01303540767  per un importo di Euro  9.955,00  oltre  Iva 22%;

Dato atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  tutela dei 
dati personali;

IL DIRIGENTE
DETERMINA

1) di assegnare, per le ragioni svolte in premessa, alla Ditta CATAPANO SRL    (cod. benf. 
55561)    con  sede  legale/operativa  in  Tito  (PZ)  – Zona  Industriale  I8   –   con  codice 
fiscale/partita iva  partita Iva 01303540767 - la fornitura di  n° 500 D.P.I. – gilet ad alta visi-
bilità con bustina ad  uso del personale in carico alla Polizia Locale e  per  un importo com-
plessivo di Euro 9.955,00  oltre Iva di cui alla Rdo Mepa 2018/1482773 – CIG ZB5218364A 
;

2)   di prevedere l’annullamento di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effet-
tuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora 
da ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto; 

3)   di annullare l’impegno 2018.6985 di Euro 10.065,00 assunto a favore della ditta FORNITU-
RE NATALE SRL  (cod. benf. 53750) con D.D. 2018/152.4.0/045 sul capitolo 13046  “VE-
STIARIO SERVIZI DI VIGILANZA URBANA, riportando tale somma libera a capitolo 
(MIMP. 2018 6985.1);

4)   di impegnare  l’importo complessivo di Euro  12.145,10 a Bilancio  2018 sul Capitolo 
13046  “VESTIARIO SERVIZI DI VIGILANZA URBANA ” c.d.c. 800.221 pdc 1.3.1.2.4 
(IMP.2018.12803)  ;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



5) di stabilire che la Direzione Corpo di Polizia Municipale ( codice IPA: 94QJC5) provvederà 
alla diretta liquidazione delle fatture di competenza mediante emissione di atti di liquidazio-
ne nei limiti di spesa del presente provvedimento nei limiti di spesa di cui al presente provve-
dimento ai sensi dell'art.33 del vigente Regolamento di Contabilità;

6) di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

7) di dare atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  tu-
tela dei dati personali;

 
8)   di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 

bis della L. 241/90 e s.m.i., nonché dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i..

9)  di dare atto, altresì, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previ-
sto dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che le spese di cui agli 
impegni del punto 3 del presente provvedimento rivestono carattere istituzionale;

Il Dirigente
Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MERCATO ELETTRONICO
DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1842773

Descrizione RDO Fornitura di n° 500 gilet ad alta
visibilità per addetti Polizia Locale

Genova
Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso

Lotto 1 (Fornitura di n° 500 gilet ad alta
visibilità per Polizia Locale

Genova(Lotto unico))
CIG ZB5218364A
CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE
Nome Ente COMUNE DI GENOVA - VICE

SEGRETARIO GENERALE
VICARIO - DIREZIONE STAZIONE
UNICA APPALTANTE E SERVIZI
GENERALI - STAZIONE UNICA

APPALTANTE - ACQUISTI
Codice Fiscale Ente 00856930102

Nome ufficio SETTORE BENI E SERVIZI
Indirizzo ufficio VIA GARIBALDI 9 - GENOVA (GE)

Telefono / FAX ufficio 0105572896 / 0105572779
Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

94QJC5
Punto ordinante GAGGERO ANGELA ILARIA /

CF:GGGNLL62L53D969S
Firmatari del contratto FELICE CATAPANO /

CF:CTPFLC69M13G942U

FORNITORE
Ragione Sociale CATAPANO S.R.L.

Forma di partecipazione Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,

lett. a)
Partita IVA impresa 01303540767

Codice Fiscale Impresa 01303540767
Indirizzo Sede Legale ZONA INDUSTRIALE - TITO (PZ)

Telefono / Fax 0971629001 / 0971629002

1/5



PEC Registro Imprese CATAPANO@PEC.IT
Tipologia impresa Società a Responsabilità Limitata

Numero di iscrizione al Registro
Imprese/Nome e Nr iscrizione Albo

Professionale
01303540767

Data di iscrizione Registro
Imprese/Albo Professionale

20/02/1998
Provincia sede Registro

Imprese/Albo Professionale
PZ

INAIL: Codice Ditta/Sede di
Competenza

13206720
INPS: Matricola aziendale 6403688601

Posizioni Assicurative Territoriali -
P.A.T. numero

90389604/90
PEC Ufficio Agenzia Entrate

competente al rilascio attestazione
regolarità pagamenti imposte e

tasse:
CCNL applicato / Settore TESSILI / BENI E SERVIZI PER

LA PERSONA
Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei

flussi finanziari
Nessun dato rilasciato

DATI DELL'OFFERTA
Identificativo univoco

dell'offerta
4330075

Offerta sottoscritta da CATAPANO FELICE
Email di contatto CATAPANO@PEC.IT

L'Offerta sarà irrevocabile ed
impegnativa fino al

28/02/2018 15:30

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)
Bando Fornitura di n° 500 gilet ad alta

visibilità per addetti Polizia Locale
Genova

Categoria Indumenti ad alta visibilita
Descrizione Oggetto di

Fornitura
Indumenti ad alta visibilità

Quantità 1
PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO

Marca* CATAPANO
Codice articolo produttore* BB0000 GILET AV

2/5



Nome commerciale
dell'indumento ad alta visibilità*

GILET ALTA VISIBILITA' CON
BUSTINA DI CONTENIMENTO

Unità di misura* Pezzo
Descrizione tecnica non inserito

Tipo contratto* Acquisto
Tipologia* Gilet

Classificazione * Classe 2
Colore del materiale di fondo

fluorescente*
Ciano/Giallo fluorescente

Lavaggi (max) [numero]* Da 26 a 30
Impermeabilita tessuto * NO

Taglie disponibili * XXS A 4XL
Accessori* CERNIERE - BANDE RIFRANGENTI

(GPP) Conforme alle specifiche
tecniche di base del CAM*

NO
(GPP) Etichette ambientali* NO
(GPP) Tessuto biologico* NO

Cappuccio* Assente
Caratteristiche particolari* Assente

Categoria del DPI* II
Colore del tessuto non

fluorescente*
GIALLO FLUORESCENTE

Modello* Multitasche
Tessuto esterno preponderante* Sintetico

Prezzo* 9955
Offerta economica per il lotto 1

Unità di misura dell'offerta
economica

Valori al ribasso
Valore dell'offerta per il Lotto 1 9955,00 Euro

(novemilanovecentocinquantacinque
Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
(non specificati)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

100,00 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni /

Decorrenza Servizi
40 giorni dalla stipula

Dati di Consegna Magazzino Vestiario Direzione
Polizia Municipale - via Oristano,

3/5



10 - piano terra - Genova - 16142
(GE)

Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Indirizzo di

fatturazione:Comune di Genova
Direzione Corpo di Polizia

Municipale - Via Di Francia 1 -
16149 - Genova indicando il

CODICE UNIVOCO UFFICIO:
94QJC5)

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.
L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante

alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di
cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

SUBAPPALTO
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 

per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della
presente gara in subappalto

 

4/5



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra
indicata ("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà
regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle
in ogni loro parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art.
1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-152.4.0.-189
AD OGGETTO 
ASSEGNAZIONE ALLA DITTA CATAPANO SRL  DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI DI 
PROTEZIONE INDIVIDUALE PER IL PERSONALE ADDETTO A COMPITI DI POLIZIA 
LOCALE: N° 500 GILET AD ALTA VISIBILITA’ IN POLIESTERE - IMPORTO DI SPESA 
EURO   12.145,10  IVA 22% INCLUSA – CIG ZB5218364A

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


